РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»

 Республики Марий Эл

Созыв  III                                                                     12 февраля 2016 года

Сессия ХVII                                                                 с.Кужмара
№ 85
О  внесении изменений в Решение Собрания депутатов
«О бюджете муниципального образования

 «Кужмарское сельское поселение» на 2016 год

       Внести в Решение Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» на 2016 год» от 22 декабря 2015 года № 75 следующие изменения:
Часть 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  Республики Марий Эл на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в сумме 8179,1тыс. рублей, в том числе межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Звениговский муниципальный район» 6970,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» в сумме 8490,1 тыс. рублей.
3) предельный размер дефицита бюджета поселения на 2016 год в сумме 311,0 тыс. рублей.

Приложения  № 1,5,6 изложить в новой редакции.

        Пункт 2. Вступление в силу настоящего Решения
       Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       Опубликовать настоящее решение в газете «Звениговская неделя».

  Глава муниципального образования

  «Кужмарское сельское поселение»
  Председатель cобрания депутатов

   В.И.Ермолаева
	                      Приложение № 1

                        к Решению Cобрания депутатов

                    “О бюджете муниципального образования

     "Кужмарское сельское поселение" на 2016 год”

в редакции Решения от 12 февраля  2016 года № 85

	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования

"Кужмарское сельское поселение" на 2016год

	  (тыс. рублей)

	Код источника
	Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	311,0

	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	311,0

	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8 179,1

	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8 179,1

	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8 179,1

	000
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-8 179,1

	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8 490,1

	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8 490,1

	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8 490,1

	000
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	8 490,1

	Приложение № 5

к Решению Собрания депутатов

"О бюджете муниципального образования

"Кужмарское сельское поселение" на 2016 год

в редакции Решения от 12 февраля 2016г. № 85

	                         Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов

 классификации расходов бюджета муниципального образования

"Кужмарское сельское поселение" на 2016 год

	(тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Cумма

	Администрация муниципального образования "Кужмарское сельское поселение" - Кужмарская сельская администрация
	0000
	0000000000
	000
	8 490,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	0000000000
	000
	2 770,17

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	0000000000
	000
	2 595,00

	Центральный аппарат
	0104
	9990026020
	000
	2 157,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9990026020
	100
	1 589,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	9990026020
	200
	518,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	9990026020
	800
	50,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	9990026030
	000
	438,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9990026030
	100
	438,00

	Резервные фонды
	0111
	0000000000
	000
	10,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9990026050
	000
	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	9990026050
	800
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0000000000
	000
	165,17

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	0113
	9990026060
	000
	105,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	9990026060
	200
	105,50

	Расходы по содержанию имущества казны
	0113
	9990026080
	000
	4,79

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	9990026080
	800
	4,79

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	0113
	9990026110
	000
	54,88

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	9990026110
	800
	54,88

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	0000000000
	000
	141,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000000
	000
	141,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9990051180
	000
	141,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9990051180
	100
	124,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9990051180
	200
	17,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	0000000000
	000
	100,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	0000000000
	000
	100,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	9990026350
	000
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	9990026350
	200
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0000000000
	000
	402,10

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000000
	000
	402,10

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	0409
	9990027360
	000
	382,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9990027360
	200
	382,00

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	0409
	9990027560
	000
	20,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	9990027560
	200
	20,10

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	0000000000
	000
	4 676,83

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000000
	000
	2 581,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	9990029410
	000
	1 920,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9990029410
	800
	1 920,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	9990029420
	000
	600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0502
	9990029420
	800
	600,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	9990029430
	000
	61,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	9990029430
	200
	61,00

	Благоустройство
	0503
	0000000000
	000
	2 095,83

	Уличное освещение
	0503
	9990029330
	000
	1 316,33

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029330
	200
	1 316,33

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	9990029340
	000
	335,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029340
	200
	335,00

	Озеленение
	0503
	9990029350
	000
	6,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029350
	200
	6,00

	Организация и содержание мест захоронение
	0503
	9990029360
	000
	28,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029360
	200
	28,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	9990029370
	000
	410,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	9990029370
	200
	410,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	0000000000
	000
	400,00

	Культура
	0801
	0000000000
	000
	400,00

	Расходы на обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	0801
	9990026210
	000
	400,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	9990026210
	600
	400,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	8 490,10

	Приложение № 6

к Решению Собрания депутатов

"О бюджете муниципального образования

"Кужмарское сельское поселение" на 2016 год"

в редакции Решения от 12 февраля 2016г. № 85

	Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального образования

"Кужмарское сельское поселение" на 2016год

	(тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Cумма

	Администрация муниципального образования "Кужмарское сельское поселение" - Кужмарская сельская администрация
	904
	0000
	0000000000
	000
	8 490,10

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	904
	0100
	0000000000
	000
	2 770,17

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	0104
	0000000000
	000
	2 595,00

	Центральный аппарат
	904
	0104
	9990026020
	000
	2 157,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0104
	9990026020
	100
	1 589,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	9990026020
	200
	518,00

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0104
	9990026020
	800
	50,00

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	904
	0104
	9990026030
	000
	438,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0104
	9990026030
	100
	438,00

	Резервные фонды
	904
	0111
	0000000000
	000
	10,00

	Резервные фонды местных администраций
	904
	0111
	9990026050
	000
	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0111
	9990026050
	800
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113
	0000000000
	000
	165,17

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	904
	0113
	9990026060
	000
	105,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	9990026060
	200
	105,50

	Расходы по содержанию имущества казны
	904
	0113
	9990026080
	000
	4,79

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0113
	9990026080
	800
	4,79

	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	904
	0113
	9990026110
	000
	54,88

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0113
	9990026110
	800
	54,88

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	904
	0200
	0000000000
	000
	141,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203
	0000000000
	000
	141,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	0203
	9990051180
	000
	141,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0203
	9990051180
	100
	124,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0203
	9990051180
	200
	17,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	904
	0300
	0000000000
	000
	100,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	904
	0309
	0000000000
	000
	100,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	904
	0309
	9990026350
	000
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0309
	9990026350
	200
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	904
	0400
	0000000000
	000
	402,10

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	0409
	0000000000
	000
	402,10

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	904
	0409
	9990027360
	000
	382,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0409
	9990027360
	200
	382,00

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	904
	0409
	9990027560
	000
	20,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0409
	9990027560
	200
	20,10

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	904
	0500
	0000000000
	000
	4 676,83

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502
	0000000000
	000
	2 581,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	0502
	9990029410
	000
	1 920,00

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0502
	9990029410
	800
	1 920,00

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	0502
	9990029420
	000
	600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0502
	9990029420
	800
	600,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	9990029430
	000
	61,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0502
	9990029430
	200
	61,00

	Благоустройство
	904
	0503
	0000000000
	000
	2 095,83

	Уличное освещение
	904
	0503
	9990029330
	000
	1 316,33

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9990029330
	200
	1 316,33

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	904
	0503
	9990029340
	000
	335,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9990029340
	200
	335,00

	Озеленение
	904
	0503
	9990029350
	000
	6,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9990029350
	200
	6,00

	Организация и содержание мест захоронение
	904
	0503
	9990029360
	000
	28,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9990029360
	200
	28,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	904
	0503
	9990029370
	000
	410,50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	9990029370
	200
	410,50

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	904
	0800
	0000000000
	000
	400,00

	Культура
	904
	0801
	0000000000
	000
	400,00

	Расходы на обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений
	904
	0801
	9990026210
	000
	400,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	904
	0801
	9990026210
	600
	400,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	8 490,10